2022 年５月 12 日

各    位

インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人
 代表者名  執行役員  藤原 勝
 （コード番号 9283、インフラファンド市場）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  藤原 勝
 問合せ先  代表取締役社長  藤原 勝

 TEL: 03-5510-8886

2022 年７月期の分配金予想の修正（無配）に関するお知らせ

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役

員会において、下記のとおり、同日付で別途公表いたしました「合同会社アールジェイ 7 号による本投資法人

投資口に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」（以下「本投資法人意見表明プレ

スリリース」といいます。）に記載の合同会社アールジェイ 7 号（以下「公開買付者」といいます。）による、

本投資法人の発行済投資口の全てを対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が成立するこ

とを条件に、2022 年７月期の分配金予想を修正し、2022 年７月期の分配を行わないことを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 2022 年７月期分配予想の予想数値の修正（2022 年２月１日～2022 年７月 31 日）

 一口当たり分配金

（利益超過分配金は含まない）
一口当たり利益超過分配金

前回発表予想（2022

年３月 16 日公表）
2,108 円 1,092 円

今回修正予想 ０円 ０円

（参考）前期実績

（2022 年１月期）
2,090 円 1,110 円

２. 修正の理由

本投資法人は、本日開催の本投資法人役員会において、本公開買付けに賛同し、かつ、本投資法人投資口を

保有する投資主の皆様に対して本公開買付けに応募することを推奨する旨の意見を表明することを決議いたし

ました。なお、上記本投資法人役員会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続により本投

資法人投資口の全て（但し、本投資法人が所有する自己投資口（もしあれば）を除きます。）を取得することを

企図していること、並びに本投資法人投資口が上場廃止となる予定であることを前提として行われたものです

（詳細については本投資法人意見表明プレスリリースをご参照ください。）。

本投資法人は、資産規模の拡大を図るとともに、安定的な収益を確保し、中長期的な投資主価値の最大化を

目指すことを投資方針としてまいりました。しかしながら、本公開買付けの決済後の 2022 年７月 31 日を基準

日とした配当を行う場合、本公開買付けに応募する投資主の皆様と本公開買付けに応募しない投資主の皆様と

の間に経済的効果の差異が生じる可能性があるため、投資主の皆様の間での公平性を確保する観点から、本日

開催の本投資法人役員会決議において、本公開買付けが成立することを条件に、2022 年７月期の分配金予想を

修正し、2022 年７月期の分配を行わないことを決議いたしました。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス ： http://www.rjif.co.jp/